
 

 

             

 

 

 

 

 

Prot. n., vedi segnatura  

 

      All’Albo Pretorio  

 All’Amministrazione Trasparente 

 

“Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – SCUOLE (Settembre 
2024)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” Finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU. 
Codice CUP: G91F24000460006 
OGGETTO: Determina avvio attività e assunzione qualifica RUP. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 
107”; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici»; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con  
delibera n. 5 del 28/01/2025; 

VISTO l’Avviso “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – SCUOLE (Settembre 
2024)” pubblicato in data 13/09/2024 sul sito PA Digitale 2026; 
 

            ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001268 - 31/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 

             

 

 

 

 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del 
Cittadino nei Servizi Pubblici – SCUOLE (Settembre 2024)” – candidatura n. 103516 presentata 
dall’I.C. di Montegranaro; 
 
VISTO il Decreto di approvazione n. 185-1/2024 PNRR elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 
pubblico “Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – SCUOLE (Settembre 
2024)” Finestra temporale n. 1 dal 13/09/2024 al 18/10/2024, emesso dal Dipartimento per la 
trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, attraverso il quale vengono 
ammesse a finanziamento le domande presentate dalle Istituzioni Scolastiche di cui all’elenco 1 in 
esso contenuto; 

VISTA la comunicazione di finanziamento assegnato trasmessa alla Scuola mezzo pec da 
PADIGITALE2026 in data 10/01/2025; 

 
 
VISTA la delibera n. 9 del 27/09/2024 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato l’adesione al 
progetto in oggetto; 
 
VISTA la delibera n. 7 del 04/10/2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato l’adesione al 
progetto in oggetto; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento in oggetto prot. n. 1069 del 28/01/2025; 
VISTA la necessità di procedere al formale avvio delle attività e all’assunzione dell’incarico di RUP; 
 
 

DETERMINA 

 

-di avviare le attività relative all’Avviso “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei Servizi 
Pubblici – SCUOLE (Settembre 2024)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e 
Cittadinanza Digitale” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 
 
-di assumere la qualifica di RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 dalla data di emissione del 
presente decreto fino alla conclusione del progetto in epigrafe e in premessa indicato; 
-di acquisire agli atti la dichiarazione di insussistenza di conflitti di interessi; 
-di pubblicare la presente determina all’albo on line e alla sezione dedicata del sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Cudini 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001268 - 31/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2025-01-31T21:10:27+0100
	CHIARA CUDINI




